

Motorista demitido incendeia caminhão e transportadora

Foto: Rondoniaovivo



O Corpo de Bombeiros foi acionado e após muito trabalho conseguiu apagar as chamas

Na madrugada de quinta-feira (27), o motorista C.L.C., 49 anos, foi preso acusado de colocar fogo em um caminhão baú e na empresa em que trabalhava. A transportadora fica localizada na avenida Nações Unidas, próximo da BR-364, em Porto Velho. Ele confessou o crime.

De acordo com a polícia, um segurança da empresa responsável pelo monitoramento da transportadora viu quando o suspeito saía do caminhão, que estava com a cabine em chamas. O suspeito confessou ser o autor do crime.

Rapidamente, o Corpo de Bombeiros foi acionado e após muito trabalho conseguiu debelar as chamas no interior do prédio e do caminhão.

Uma equipe da Polícia Militar foi acionada e prendeu C.L.C. nas proximidades de um posto de combustível na BR-364 com avenida Nações Unidas. O acusado alegou que os padrões estariam "envenenando".

Porém, a gerente da empresa chegou ao local e disse que

o suspeito tinha sido demitido um dia antes do crime. C.L.C. estava visivelmente sob efeito de drogas e confessou que é usuário de crack. O homem foi levado para a Central de Polícia.

Fonte: Rondoniaovivo

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de aditivo nº 06 do contrato nº 095/2015, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EDIFICAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE PADRÃO 2, SETOR 14, CENTRO DE SAÚDE SULIVAM, SEDIADA NESTA CIDADE E COMARCA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO, decorrente da tomada de preços 03/CPL/2015, que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa REAL M M LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.144.203/0001-02, nos termos do Artigo 57, § 1º II c/c 65, § 1º da Lei 8.666/93 em conformidade com o Acórdão nº 127/TCU/2016.

Nova Brasilândia D'Oeste 27 de Dezembro de 2018.

Hélio da Silva
prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2018
PROCESSO Nº 1320/2018
O Prefeito do Município de Paracis Sr., Luiz Amaral de Brito baseado no resultado apontado pela Comissão de Licitação e Parecer Jurídico, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA o resultado da Licitação Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 012/2018 Processo Adm nº 1320/2018 que tem como objeto: Contratação de Empresa para a realização de CONCURSO PÚBLICO para a contratação de Profissionais para atender a demanda da Administração conforme já exposto no Proc. Adm nº 1265/RH/2018 no que tange suas necessidades em favor da Empresa-CENTRO DE ESTUDO, APRENDIZADO E TECNOLOGIA SÃO RAFAEL CNPJ Nº 01.698.481/0001-13 com o valor Total de R\$ 90.000,00-(Noventa Mil Reais)

Parecis (RO), 28 de Dezembro de 2018.

Luiz Amaral de Brito
Prefeito Municipal
(assinado em 27/12/2018 às 09h58min)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
TERMO DE RESCISÃO Nº 03/2018 – CONTRATO Nº 71/2018
CELEBRAÇÃO: 26/12/2018.
PARTES: MUNICIPIO DE VALE DO PARAISO – RO CARNEIRO & COSTA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – Objeto – A rescisão amigável do contrato nº 71/2018 que tem por objeto a contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis para atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços-SEMOSP.

CLÁUSULA SEGUNDA: Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato de que trata a Clausula Primeira, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente as obrigações assumidas no ajuste ora rescindidas.

INTERVENIENTE: SEMOSP. **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 1-788/2018.

Vale do Paraíso/RO, 28 de dezembro de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES.
Prefeito Municipal.
(assinado em 28/12/2018 às 08h20min)

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de aditivo nº 05 do contrato nº 097/2015, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EDIFICAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE PADRÃO 2, SETOR 13, NASF, SEDIADA NESTA CIDADE E COMARCA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO, decorrente da tomada de preços 01/CPL/2015, que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa REAL M M LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.144.203/0001-02, nos termos do Artigo 57, § 1º II c/c 65, § 1º da Lei 8.666/93 em conformidade com o Acórdão nº 127/TCU/2016.

Nova Brasilândia D'Oeste 27 de Dezembro de 2018.

Helio da Silva
prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo de aditivo nº 06 do contrato nº 096/2015, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EDIFICAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE PADRÃO 1, LOCALIZADA NA AV. MACHADO DE ASSIS, SETOR 15, SEDIADA NESTA CIDADE E COMARCA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO, decorrente da tomada de preços 01/CPL/2015, que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa REAL M M LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.144.203/0001-02, nos termos do Artigo 57, § 1º II c/c 65, § 1º da Lei 8.666/93 em conformidade com o Acórdão nº 127/TCU/2016.

Nova Brasilândia D'Oeste 27 de Dezembro de 2018.

Hélio da Silva
prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 106/2018
Processo nº: 1-984/2018.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAISO/RO.
Contratado: J. F. GONZAGA - ME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SHOW PIROTÉCNICO PARA O "REVEILLON 2018/2019", conforme especificações contidas no Termo de referência, para atenderem as necessidades do Gabinete do Prefeito.

Vigência: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias.
Valor Total: O valor com a entrega total do objeto deste Contrato é de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais);
Data de Assinatura: 28/12/2018.
Interveniente: GABINETE DO PREFEITO.

Vale do Paraíso/RO, 28 de dezembro de 2018.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

Comercial São João

O SUPERMERCADO DA FAMÍLIA

- Gêneros alimentícios - Produtos de higiene - Perfumarias
- Alumínios, plásticos - Feirinha - Açougue e muito mais.

3421-5258

Av. Brasil, nº 733, t-6 Ji-Paraná - Rondônia

Anuncie Aqui

JORNAL CORREIO POPULAR

"Não perca tempo, valorize seu dinheiro"

LIGUE - 3421-6853

EXPRESSO EUCATUR

Serviço de encomendas rodoviária a rodoviária com **eficiência e rapidez!**

SIMPLES + RÁPIDO + SEGURO
EFICIENTE COMO DEVE SER!

EUCATUR

www.eucatur.com.br

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1727/2018
b) Licitação Nº: 75/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação: 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futura aquisição de material elétrico para substituição de iluminação pública da área urbana do município de Nova Brasilândia d Oeste mediante o sistema de Registro de Preço, tendo como interessada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. W. A. IMPACTOS EIRELI-ME
CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CHAVE CONTACTORA 40 AMPERES TRIPOLAR	20	R\$122,00	R\$ 2.440,00
2	LUMINÁRIA COMUM COMP. 1,20 SOQUETE E27	100	R\$33,00	R\$ 3.300,00
3	LUMINÁRIA COMUM COMP. 1,20 SOQUETE E40	50	R\$82,00	R\$ 4.100,00
4	RELE FOTOELETRICO 220V	1000	R\$24,00	R\$ 24.000,00

Valor Total Homologado - R\$ 33.840,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1727/2018
b) Licitação Nº: 75/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação : 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futura aquisição de material elétrico para substituição de iluminação pública da área urbana do município de Nova Brasilândia d Oeste mediante o sistema de Registro de Preço, tendo como interessada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 01.663.698/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CRUZETA DE CONCRETO ARMADO 1,90 M	2	R\$131,83	R\$ 263,66
2	PARAFUSO COM PORCA TRAVANTE 12X30 MM	100	R\$24,14	R\$ 2.414,00
3	CIMENTO SACO 50 KG	9	R\$39,24	R\$ 353,16
4	CAL	6	R\$17,74	R\$ 106,44
5	VERGALHÃO 5,0 MM	10	R\$21,31	R\$ 213,10
6	SUPORTE METALICO GALVONIZADO TIPO CRUZETA DE CANTONEIRA 2,50 CM COMPRIMENTO COM 8 FUROS COM ESPESURA DE 3/8 7X7 CM A PARTE DE DENTRO COM A CHAPA 3/8 X 10 CM X 50 CM DE COMPRIMENTO COM 2 FUROS 16MM PARA FIXAÇÃO NO POSTE, INCLUINDO SUPORTE 1" X, COMPRIMENTO 1,30 CM COM LUVA GALVONIZADA 3/8 NA PONTA DO SUPORTE COM BASE NO MEIO DO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SINALIZADOR NOTURNO ACOMPANHADO DE 2 MÃOS FRANCESAS DE 1,20 CM.	12	R\$393,33	R\$ 4.719,96

Total Homologado - R\$ 8.070,32

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação : 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojetor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. PAZINATO MARINGA - ME
CNPJ/CPF: 04.352.905/0001-81

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Mesa Escrivania tamanho 1,50 m x 0,60 x 0,80 m com no mínimo três gavetas com estrutura metálica (pés) cor cinza	20	R\$266,70	R\$ 5.334,00

Total Homologado - R\$ 5.334,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

A Prefeitura de Ouro Preto do Oeste está buscando melhorias para o município.

REFIS

Com o programa de Recuperação Fiscal - REFIS 2018, o contribuinte vai conseguir pagar débitos de natureza tributáveis ou não tributáveis, vencidos até 31 de dezembro de 2017, com até 100% (cem por cento) de descontos nos juros e multas ou em até 60 parcelas.

Procure o Departamento de Receitas na Prefeitura de Ouro Preto do Oeste em até 90 dias e faça seu parcelamento.

Estar em dia com os tributos municipais garante os serviços e ações que beneficiam a toda a população.



Prefeitura de Ouro Preto
Trabalhando por você

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.2.041.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1968/2018
b) Licitação Nº: 51/2018
c) Modalidade: Inexigibilidade
d) Data Adjuatização : 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Aquisiçõ de veiculo Caminhonete zero quilometro , ano de fabricação ano modelo 2018 ou superior quatro portas e cinco passageiros
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Veículo tipo caminhonete utilitário, zero quilômetro; ano de fabricação e modelo 2018 ou superior; Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; lugar para 05 (cinco) ocupantes incluindo o motorista; cor sólida; entre- eixos mínimo 3000mm; volume mínimo do tanque de combustível 75 litros; capacidade mínima do compartimento de cargas (carroceria) 1000kg; direção no mínimo hidráulica original de fábrica; coluna de direção com regulagem de altura; motor com no mínimo 04 cilindros; no mínimo 8 válvulas; alimentação por injeção eletrônica direta de combustível; combustível a diesel; potência mínima: 170cv; transmissão manual; mínimo de 05 marchas a frente e 01 a ré; tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; suspensão dianteira independente com molas helicoidais; barra estabilizadora; suspensão traseira de eixo rígido e molas semielípticas; freios no mínimo dianteiros a disco ventilados e traseiros a tambor; sistema de freios antitravamento (ABS) com EBD (Distribuição Eletrônica de Força de Frenagem); cintos de segurança dianteiros de 3 pontos com regulagem de altura; cintos de segurança laterais traseiros retráteis de 3 pontos e central no mínimo subabdominal; barras de proteção laterais em todas as portas; air-bag dianteiro duplo; comando interno de abertura da tampa do tanque de combustível; travamento elétrico das portas; luz auxiliar de freio (brake-light); faróis de neblina; retrovisores com ajuste elétrico; sistema de alarme anti-furto; revestimento dos bancos em tecido; protetor de caçamba; jogo de tapetes de borracha com tapete túnel; equipado com protetor de cárter; capota marítima; estribos laterais; ar-condicionado original de fábrica; sistema de som com rádio AM/FM e entrada USB; vidros manuais das janelas laterais; rodas em aço ou liga leve de aro mínimo de 16"; especificação mínima dos pneus de 245/70 R16; garantia de fábrica de no mínimo 01 (hum) ano, sem limite de quilometragem; veículo equipado com todos os itens de série presentes na versão ofertada e com todos os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito; assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia região compreendendo a Zona da Mata e adjacências, o veículo deve ser entregue devidamente emplacado e licenciado, sendo o primeiro emplacamento no Estado de Rondônia	1	R\$129.400,00	R\$ 129.400,00

Total Homologado - R\$ 129.400,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjuatização : 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojctor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: G. H. PROCHNOW MOURAO
CNPJ/CPF: 22.057.891/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	RETROPROJETOR MULTIMÍDIA /2700 LUMES. SVGA, CONTRASTE 10.000 2:1, COM ENTRADA DE HDMI, VGA E USB-BI VOLT.	2	R\$2.074,00	R\$ 4.148,00

Valor Total Homologado - R\$ 4.148,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº:1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjuatização: 21/12/2018
e) Objeto da Licitação :Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojctor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LAJA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-88**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Armário em aço com 02 portas e fechadura com chave, com 04 prateleiras 01 fixa e 03 móveis, com kit pê regulável medindo aproximado 2000 x 900 x 400 mm	28	R\$604,00	R\$ 16.912,00

Valor Total Homologado - R\$ 16.912,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.2.041.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1727/2018
b) Licitação Nº: 75/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjuatização : 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Registro de preço para futura aquisição de material elétrico para substituição de iluminação pública da area urbana do município de Nova Brasilândia d Oeste mediante o sistema de Registro de Preço, tendo como interessada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: SISER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 63.764.229/0001-12**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PORTA LÂMPADA E27 BIVOLT PLAFONIER PLÁSTICO	200	R\$3,50	R\$ 700,00
2	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES	100	R\$8,50	R\$ 850,00
3	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250 MM	300	R\$8,50	R\$ 2.550,00
4	PARAFUSO MAQUINA 16 X 350 MM	200	R\$9,00	R\$ 1.800,00
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	100	R\$9,50	R\$ 950,00
6	FITA ISOLANTE 20 METROS	80	R\$4,20	R\$ 336,00
7	SOQUETE E40 DE PORCELANA	100	R\$9,50	R\$ 950,00
8	SOQUETE E27 DE PORCELANA	50	R\$2,95	R\$ 147,50
9	FIO ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL 6MM ROLO COM 100 METROS	10	R\$285,00	R\$ 2.850,00
10	FIO ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO DE 100 METROS	10	R\$120,00	R\$ 1.200,00
11	CABO FLEXÍVEL 10MM	1000	R\$4,50	R\$ 4.500,00
12	TOMADAS DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 3 PINOS	20	R\$10,00	R\$ 200,00
13	BASE PARA RELE 220V	100	R\$8,50	R\$ 850,00
14	LÂMPADA LED- 15W-E27- BRANCO FRIO - BIVOLT	300	R\$15,50	R\$ 4.650,00
15	CONNECTOR PARALELO BIMETALICO	200	R\$9,27	R\$ 1.854,00
16	CONNECTOR PERRURANTE	100	R\$12,70	R\$ 1.270,00
17	PINO PARA ISOLADOR CABEÇA DE CHUMBO 15KV 16X 249 MM	6	R\$24,00	R\$ 144,00
18	ISOLADOR DE PINO PORCELANA 15KV	6	R\$26,00	R\$ 156,00
19	LAMPADA LED BULBO 9W5T- LUZ BRANCA - BIVOLT	14	R\$10,00	R\$ 140,00
20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFASICO COM BARRAMENTO DE 150 A PARA 16 DIJUNTORES DIN COM CHAVE GERAL	2	R\$280,05	R\$ 560,10
21	DIJUNTORES BIPOLAR 40 A DIN	12	R\$20,00	R\$ 240,00
22	CONNECTOR PARAFUSO FENDIDO 16 MM	35	R\$5,85	R\$ 204,75
23	SUPORTE T REFORÇADO	3	R\$76,20	R\$ 228,60
24	CABO DE COBRE COM ISOLAÇÃO DE PVC 1 KV 16 MM	2000	R\$9,10	R\$ 18.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 45.830,95

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.532.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
02.004.12.361.0009.1.533.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjuatização : 21/12/2018
e) Objeto da Licitação: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojctor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cadeira executiva 50 mm, 4 pés tubo uma polegada cor preta, costura gomada espuma injetada, revestimento em cortine	32	R\$141,00	R\$ 4.512,00
2	Estante em aço com 6 bandejas de 40 cm de largura reforçada altura 1,98 cor cinza padrão	12	R\$213,00	R\$ 2.556,00

Total Homologado - R\$ 7.068,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1968/2018
b) Licitação Nº: 51/2018
c) Modalidade: Inexigibilidade:
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Aquisiçõ de veiculo Caminhonete zero quilometro , ano de fabricação ano modelo 2018 ou superior quatro portas e cinco passageiros
12.361.0009.2.041. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - FUNDEB 40%
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 59.104.760/0001-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Veículo tipo caminhonete utilitário, zero quilômetro; ano de fabricação e modelo 2018 ou superior; Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; lugar para 05 (cinco) ocupantes incluindo o motorista; cor sólida; entre- eixos mínimo 3000mm; volume mínimo do tanque de combustível 75 litros; capacidade mínima do compartimento de cargas (carroceria) 1000kg; direção no mínimo hidráulica original de fábrica; coluna de direção com regulagem de altura; motor com no mínimo 04 cilindros; no mínimo 8 válvulas; alimentação por injeção eletrônica direta de combustível; combustível a diesel; potência mínima: 170cv; transmissão manual; mínimo de 05 marchas a frente e 01 a ré; tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; suspensão dianteira independente com molas helicoidais; barra estabilizadora; suspensão traseira de eixo rígido e molas semielípticas; freios no mínimo dianteiros a disco ventilados e traseiros a tambor; sistema de freios antitravamento (ABS) com EBD (Distribuição Eletrônica de Força de Frenagem); cintos de segurança dianteiros de 3 pontos com regulagem de altura; cintos de segurança laterais traseiros retráteis de 3 pontos e central no mínimo subabdominal; barras de proteção laterais em todas as portas; air-bag dianteiro duplo; comando interno de abertura da tampa do tanque de combustível; travamento elétrico das portas; luz auxiliar de freio (brake-light); faróis de neblina; retrovisores com ajuste elétrico; sistema de alarme anti-furto; revestimento dos bancos em tecido; protetor de caçamba; jogo de tapetes de borracha com tapete túnel; equipado com protetor de cárter; capota marítima; estribos laterais; ar-condicionado original de fábrica; sistema de som com rádio AM/FM e entrada USB; vidros manuais das janelas laterais; rodas em aço ou liga leve de aro mínimo de 16"; especificação mínima dos pneus de 245/70 R16; garantia de fábrica de no mínimo 01 (hum) ano, sem limite de quilometragem; veículo equipado com todos os itens de série presentes na versão ofertada e com todos os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito; assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia região compreendendo a Zona da Mata e adjacências, o veículo deve ser entregue devidamente emplacado e licenciado, sendo o primeiro emplacamento no Estado de Rondônia	1,00	R\$129.400,00	R\$129.400,00

Valor Total Homologado - R\$129.400,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1727/2018
b) Licitação Nº: 75/2018
c) Modalidade: Pregão:
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Registro de preço para futura aquisição de material elétrico para substituição de iluminação pública da área urbana do município de Nova Brasilândia d Oeste mediante o sistema de Registro de Preço, tendo como interessada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: A. W. A. IMPACTOS EIRELI-ME
CNPJ/CPF: 24.681.482/0001-50**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CHAVE CONTACTORA 40 AMPERES TRIPOLAR	20,00	R\$122,00	R\$2.440,00
2	LUMINÁRIA COMUM COMP. 1,20 SOQUETE E27	100,00	R\$33,00	R\$3.300,00
3	LUMINÁRIA COMUM COMP. 1,20 SOQUETE E40	50,00	R\$82,00	R\$4.100,00
4	RELE FOTOELÉTRICO 220V	1.000,00	R\$24,00	R\$24.000,00

Valor Total Homologado - R\$33.840,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1727/2018
b) Licitação Nº: 75/2018
c) Modalidade: Pregão:
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Registro de preço para futura aquisição de material elétrico para substituição de iluminação pública da área urbana do município de Nova Brasilândia d Oeste mediante o sistema de Registro de Preço, tendo como interessada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 01.663.698/0001-98**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CRUZETA DE CONCRETO ARMADO 1,90 M	2,00	R\$131,83	R\$263,66
2	PARAFUSO COM PORCA TRAVANTE 12X30 MM	100,00	R\$24,14	R\$2.414,00
3	CIMENTO SACO 50 KG	9,00	R\$39,24	R\$353,16
4	CAL	6,00	R\$17,74	R\$106,44
5	VERGALHÃO 5,0 MM	10,00	R\$21,31	R\$213,10
6	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO TIPO CRUZETA DE CANTONEIRA 2,50 CM COMPRIMENTO COM 8 FUROS COM ESPESURA DE 3/8 7X7 CM A PARTE DE DENTRO COM A CHAPA 3/8 X 10 CM X 50 CM DE COMPRIMENTO COM 2 FUROS 16MM PARA FIXAÇÃO NO POSTE, INCLUINDO SUPORTE 1" X 1/2" COMPRIMENTO 1,30 CM COM LUMA GALVANIZADA 3/4 NA PONTA DO SUPORTE COM BASE NO MEIO DO SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO SINALIZADOR NOTURNO ACOMPANHADO DE 2 MÃOS FRANCESAS DE 1,20 CM	12,00	R\$393,33	R\$4.719,96

Valor Total Homologado - R\$8.070,32

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão:
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojektor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: G. H. PROCHNOW MOURAO
CNPJ/CPF: 22.057.891/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	RETROPROJETOR MULTIMÍDIA /2700 LUMES. SVGA, CONTRASTE 10.000 2:1, COM ENTRADA DE HDIMI, VGA E USB-BI VOLT.	2,00	R\$2.074,00	R\$4.148,00

Valor Total Homologado - R\$4.148,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1727/2018
b) Licitação Nº: 75/2018
c) Modalidade: Pregão:
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Registro de preço para futura aquisição de material elétrico para substituição de iluminação pública da área urbana do município de Nova Brasilândia d Oeste mediante o sistema de Registro de Preço, tendo como interessada a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: SISER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 63.764.229/0001-12**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PORTA LÂMPADA E27 BIVOLT PLAFONIER PLÁSTICO	200,00	R\$3,50	R\$700,00
2	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES	100,00	R\$8,50	R\$850,00
3	PARAFUSO MAQUINA 16 X 250 MM	300,00	R\$8,50	R\$2.550,00
4	PARAFUSO MAQUINA 16 X 350 MM	200,00	R\$9,00	R\$1.800,00
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	100,00	R\$9,50	R\$950,00
6	FITA ISOLANTE 20 METROS	80,00	R\$4,20	R\$336,00
7	SOQUETE E40 DE PORCELANA	100,00	R\$9,50	R\$950,00
8	SOQUETE E27 DE PORCELANA	50,00	R\$2,95	R\$147,50
9	FIO ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL 6MM ROLO COM 100 METROS	10,00	R\$285,00	R\$2.850,00
10	FIO ELÉTRICO - CABO FLEXÍVEL 2,5MM ROLO DE 100 METROS	10,00	R\$120,00	R\$1.200,00
11	CABO FLEXÍVEL 10MM	1.000,00	R\$4,50	R\$4.500,00
12	TOMADAS DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 3 PINOS	20,00	R\$10,00	R\$200,00
13	BASE PARA RELE 220V	100,00	R\$8,50	R\$850,00
14	LÂMPADA LED-15W/E27- BRANCO FRIO - BIVOLT	300,00	R\$16,50	R\$4.950,00
15	CONNECTOR PARALELO BIMETALICO	200,00	R\$9,27	R\$1.854,00
16	CONNECTOR PERFORANTE	100,00	R\$12,70	R\$1.270,00
17	PINO PARA ISOLADOR CABEÇA DE CHUMBO 15KV 16X 249 MM	6,00	R\$24,00	R\$144,00
18	ISOLADOR DE PINO PORCELANA 15KV	6,00	R\$26,00	R\$156,00
19	LAMPADA LED BULBO 9WTS- LUZ BRANCA - BIVOLT	14,00	R\$10,00	R\$140,00
20	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BIFASICO COM BARRAMENTO DE 150 A PARA 16 DIJUNTORES DIN COM CHAVE GERAL	2,00	R\$280,05	R\$560,10
21	DIJUNTORES BIPOLAR 40 A DIN	12,00	R\$20,00	R\$240,00
22	CONNECTOR PARAFUSO FENDIDO 16 MM	35,00	R\$5,85	R\$204,75
23	SUPORTE T REFORÇADO	3,00	R\$76,20	R\$228,60
24	CABO DE COBRE COM ISOLAÇÃO DE PVC 1 KV 16 MM	2.000,00	R\$9,10	R\$18.200,00

Valor Total Homologado - R\$45.830,95

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão:
d) Data Homologação: 27/12/2018
e) Objeto Homologado: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojektor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: A. PAZINATO MARINGA - ME
CNPJ/CPF: 04.352.905/0001-81**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Mesa Escritivaninha tamanho 1,50 m x 0,60 x 0,80 m com no mínimo três gavetas com estrutura metálica (pés) cor cinza	20,00	R\$266,70	R\$5.334,00

Valor Total Homologado - R\$5.334,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 27 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nº: 1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão:
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojektor), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasilândia D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: LAJA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 05.887.870/0001-48**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Armário em aço com 02 portas e fechadura com chave, com 04 prateleiras 01 fixa e 03 móveis, com kit peg regulável medindo aproximado 2000 x 900 x 400 mm	28,00	R\$604,00	R\$16.912,00

Valor Total Homologado - R\$16.912,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
Estado de Rondônia
Exercício: 2018
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 51/2018

DATA: 21/12/2018 PROTOCOLO: 1968 / 2018 PROCESSO: 1968

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: TOYOTA DO BRASIL LTDA
CNPJ: 59.104.760/0001-91 Ins. Estadual:
Endereço: MAX MANGELS SENIOR, 1024
Bairro: PLANALTO Cidade: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP CEP: 09.895-510
Telefone:

OBJETO
Aquisição de veículo Caminhonete zero quilometro , ano de fabricação ano modelo 2018 ou superior quatro portas e cinco passageiros

JUSTIFICATIVA
para atender as necessidades da secretária Municipal de Educação

DESPESA

Programática	Fone	Descrição
0200412361000920414490520000	1143	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtd.	V. Unitário	V. Total
1	1	26258	Veículo tipo caminhonete utilitário, zero quilômetro; ano de fabricação e modelo 2018 ou superior; Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; bagu para 05 (cinco) ocupantes incluindo o motorista; cor sólida; entre-eixos mínimo 3000mm; volume mínimo do tanque de combustível 75 litros; capacidade mínima do compartimento de cargas (carroceria) 1000kg; direção no mínimo hidráulica original de fábrica; colona de direção com regulagem de altura; motor com no mínimo 04 cilindros; no mínimo 8 válvulas; alimentação por injetor eletrônico direta de combustível; combustível a diesel; potência mínima: 170cv; transmissão manual; mínimo de 05 marchas a frente e 01 a ré; tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; suspensão dianteira independente com molas helicoidais; barra estabilizadora; suspensão traseira de eixo rígido e molas semielípticas; freios no mínimo hidráulicos a disco ventilados e traseiros a tambor; sistema de freios antitravamento (ABS) com EBD (Distribuição Eletrônica de Força de Freagem); cintos de segurança dianteiros de 3 pontos com regulagem de altura; cintos de segurança laterais traseiros retráteis de 3 pontos e central no mínimo subabdominal; barras de proteção laterais em todas as portas; air-bag dianteiro duplo; comando interno de abertura da tampa do tanque de combustível; travamento elétrico das portas; luz auxiliar de freio (brake-light); faróis de neblina; retrovisores com ajuste elétrico; sistema de alarme anti-furto; revestimento dos bancos em tecido; protetor de cambuja; jogo de tapetes de borracha com tapete tinteil; equipamento com protetor de cárter; capota marítima; estribos laterais; ar-condicionado original de fábrica; sistema de som com rádio AM/FM e entrada USB; vidros manuais das janelas laterais; toda em aço ou liga leve de no mínimo de 16"; especificação mínima dos pneus de 245/70 R16; garantia de fábrica de no mínimo 01 (um) ano, sem limite de quilômetros; veículo equipado com todos os itens de série presentes na versão ofertada e com todos os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito; assistência técnica autorizada no Estado de Rondônia região compreendendo a Zona da Mata e adjacências, o veículo deve ser entregue devidamente emplacado e licenciado, sendo o primeiro emplacamento no Estado de Rondônia	UNID	1,00	129.400,0000	129.400,00
Total:							129.400,00

EMBASAMENTO LEGAL
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA DOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 1510/2018
b) Licitação Nº: 76/2018
c) Modalidade: Pregão;
d) Data Homologação: 21/12/2018
e) Objeto Homologado: Aquisição de mobiliários (armário, escrivaninha, cadeira e estante) e equipamentos de informática (retroprojeto), visando atender a Secretaria Municipal de Educação conforme pactuado nos Convênios 225/PGE-2018 e 255/PGE-2018, celebrados entre o Município de Nova Brasília D'Oeste e Governo do Estado de Rondônia por meio da Secretaria de Estado da Educação.

12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.532. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 225/PGE/2018 Ana Carolina
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
12.361.0009.1.533. - Aquisição de Equipamento Tecnológico Conv. 255/PGE/2018 Nossa Senhora
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	Cadeira executiva 50 mm, 4 pés tubo uma poligonal cor preta, costura gomada espuma injetada, revestimento em cortina	32,00	R\$141,00	R\$4.512,00
4	Estante em aço com 6 bandejas de 40 cm de largura reforçada altura 1,98 cor cinza padrão	12,00	R\$213,00	R\$2.556,00

Valor Total Homologado - R\$7.068,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília DOeste, 21 de dezembro de 2018.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE SESSÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA / OBRAS Nº: 1/2018

Julgamento: Menor Preço Global
Processo: 938/2018
Objeto: Contratação De Empresa Jurídica Para Implantação Do Sistema De Esgotamento Sanitário No Município De Mirante Da Serra/RO.

PRÉAMBULO
No dia 28 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, reuniram-se no(a) CPL, sito Rua Marechal Rondon, esquina com Rua Principal, nº. 2419, Centro, Mirante da Serra/RO, designado através do Decreto nº 2349/2018, para a Sessão Pública da Licitação em Epígrafe que será presidida pelo Presidente substituto, Sr. Wesley Oliveira da Silveira, nomeado através da Portaria nº. 4484/2018.

DOS FATOS
Após a abertura da proposta de preços realizada no dia 03 de dezembro de 2018, às 09h, quando se realizou a abertura, julgamento das propostas de preços e classificação das empresas conforme Ata da sessão publicada no D.O.M Edição nº. 2347 Ano X, acostadas as páginas nº. 3.535 e 3.536, publicação no Jornal Correio Popular páginas 2 Edição dos dias 03 e 4 de dezembro de 2018. Contudo por força do Mandado de segurança (120), referente ao Processo: 7005759-92.2.018.8.22.0004, emitido pela 1ª. Vara Cível da Comarca de Ouro Preto do Oeste, recebido em 03/12/2018 às 12h36min, sendo de imediato publicado o aviso de Suspensão de Licitação, conforme publicações acostadas às páginas nº. 3.537 a 3.542 do Processo Administrativo nº. 938/Vol. 18/2018. Diante dos apontamentos citados no mandado de segurança já mencionado anteriormente, o Presidente, Sr. Carlos Willen Dobelin, reconheceu o equívoco e encaminhou o Processo Administrativo nº. 938/SEMOSP/2018, conforme pode ser constatado as páginas nº. 3.555 para apreciação e julgamento por parte do Excelentíssimo Sr. Prefeito, Adrialdo de Andrade. Assim feito e registrado as páginas de nº. 3.558 a 3.570 e publicações anexas aos autos nas páginas 3.571 a 3.579, a autoridade superior decidiu por reformar a decisão e habilitar a recorrente Norte Empreendimentos e Construções Eireli - EPP. Em cumprimento a decisão da autoridade superior, o Presidente, Sr. Carlos Willen Dobelin, publicou o Aviso de abertura de proposta de preços da empresa Norte Edificações e Empreendimentos Eireli - EPP, assegurando a devida transparência e publicidade, conforme pode ser visto as páginas de nº. 3.597 a 3.600.

JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇO E CLASSIFICAÇÃO
Foram abertos o envelope contendo a Proposta na presença dos representantes das empresas:

- Luiz Carlos de Oliveira Silva, portador do RG: 221.429-16 SSP/SP, representante da empresa Construtora ARTEC S/A.
- Rubens Rodrigues de Macedo, portador do RG: 75.907/D – CREAMG, representante da empresa: Ótima Empreendimentos e Construções Ltda, presente na sessão realizada no dia 03 de dezembro de 2018.
- Maria Daniele Cavalcante Lima, portadora do RG: 269626610 DIC RJ, na condição de ouvinte, por parte da empresa Ótima Empreendimentos e Construções Ltda.
- Lucilene Carvalho Silva, portadora do RG: 751554 SSP/RO, na condição de representante da empresa Norte Edificações e Empreendimentos Eireli – EPP.
- Udson Maforde da Mata Junior, portador do RG: 1004854 SSP/RO na condição de proprietário da empresa Norte Edificações E Empreendimentos Eireli – EPP.
- Jean Lucas Rodrigues Patez, portador do RG: 1034498 SESDEC/RO, na condição de ouvinte representando a empresa Norte Edificações E Empreendimentos Eireli – EPP.

Empresas	Valor da Proposta (R\$)	Classificação por ordem de abertura dos envelopes	Data da abertura da Proposta
Construtora Mosaico Ltda, sob CNPJ: 04.924.847/0001-15	R\$19.932.748,18	4ª	03/12/2018
Construtora Artec & Cia Ltda, sob CNPJ: 00.086.165/0001-28	R\$17.548.071,67	3ª	03/12/2018
Ótima Empreendimentos E Construções Ltda, sob CNPJ: 04.067.378/0001-63	R\$15.886.238,41	2ª	03/12/2018
Norte Edificações E Empreendimentos Eireli – EPP, sob CNPJ: 07.311.820/0001-43	R\$ 15.509.734,77	1ª	28/12/2018

O Sr. Presidente informa aos presentes que as propostas habilitadas nesta fase serão encaminhadas para análise técnica, ressalvando ainda que a ordem de classificação da sessão realizada no dia 03 de dezembro de 2018, houve alteração devido a abertura do envelope de proposta de preços, ocorrida nesta sessão datada de 28 de dezembro de 2018. Sendo classificada como primeira colocada a empresa Norte Edificações e Empreendimentos Eireli – EPP. Sendo informado ainda pelo Sr. Presidente substituto que não será fixado prazo para análise técnica, em virtude do período de final de ano, e assim que a análise for emitida as empresas serão oficializadas através dos endereços de e-mails indicados pelas empresas interessadas, devendo a análise ser publicada no portal transparência do município, jornal de circulação e diário oficial.

ENCERRAMENTO
Nada mais havendo a tratar, dou por encerrada a sessão, cuja ata vai assinada por mim, Wesley Oliveira da Silveira e pela Comissão Permanente de Licitação e representantes e ouvintes relacionados abaixo.

ASSINAM:
A Comissão Permanente de Licitação

Wesley Oliveira da Silveira
Presidente Substituto

Fábio Fonseca Tressmann
Secretário

Marta Uene de Freitas
2ª. Membro

Rafaela Rodrigues Santos
3ª. Membro

ASSINAM:
Licitantes presentes:

Luiz Carlos de Oliveira
RG: 221.429-16 SSP/SP
Construtora ARTEC S/A.

Rubens Rodrigues de Macedo
RG: M-5.647.126 SSP/MG
Ótima Empreendimentos e Construções Ltda

Lucilene Carvalho Silva
RG: 751554 SSP/RO
Norte Edificações E Empreendimentos Eireli – EPP

Udson Maforde da Mata Junior
RG: 1004854 SSP/RO
Proprietário
Norte Edificações E Empreendimentos Eireli – EPP

E os ouvintes:

Maria Daniele Cavalcante Lima
RG: 269626610 DIC RJ

Jean Lucas Rodrigues Patez
RG: 1034498 SESDEC/RO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº083/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSAU.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMEC, SEMTRAS, SEMAGRI, GABINETE DA PREFEITA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 220/SEM-SAU/2018.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Municipal, **TORNA PÚBLICO** que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. **O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.** Data para cadastro de propostas a partir das 09:00 horas do dia 07/01/2019, Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 18/01/2019; **Início da sessão pública de lances: dia 18/01/2019 às 10:00 horas**, horário de Brasília/DF, Local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 28 de Dezembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018
Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº084/CPL/2018
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC.
ORGÃO PARTICIPANTES: SEMAD, SEMOSP, SEMSAU, SEMTRAS, SEMAGRI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1267/SEMEC/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras/RO, com sede na Avenida Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras-RO, através de seu Pregoeiro Municipal, **TORNA PÚBLICO** que realizará Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo de **EXECUÇÃO INDIRETA**, que será julgada pelo **MENOR PREÇO POR ITEM**, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. **O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAS ELETRICOS E HIDRAULICOS, FERRAMENTAS DE USO EM OFICINA MECÂNICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO SOLICITADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM TERMO DE REFERÊNCIA CONSOLIDADO E ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.** Data para cadastro de propostas a partir das 09:00 horas do dia 07/01/2019, Data para abertura de propostas a partir das 09:00 horas do dia 21/01/2019; **Início da sessão pública de lances: dia 21/01/2019 às 10:00 horas**, horário de Brasília/DF, Local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 28 de Dezembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018
Pregoeiro Municipal